
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

al. Piastów 40b, bud. nr 6 
71-065 Szczecin 

tel. 91 444 27 37
UCHWAŁA NR 68/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora nauk o kulturze fizycznej 
mgr Ewie Rutkowskiej

Na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 

z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 128 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się, 

co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej po przeprowadzeniu na wniosek mgr Ewy 

Rutkowskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora, nadaje mgr Ewie Rutkowskiej stopień doktora nauk o kulturze fizycznej 

w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej na podstawie rozprawy doktorskiej pt. Wpływ 

promocji zdrowia i edukacji sportowej uczniów na rozwój zachowań prospołecznych 

w kontekście nadużywania mediów cyfrowych, promotor: dr hab. Danuta Umiastowska 

(emeryt, prof. US).

§2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodnicząca 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US



UZASADNIENIE

Dnia 21 marca 2019 r. mgr Ewa Rutkowska w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 

przepisów wykonawczych do tej ustawy, złożyła do JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, 

a następnie do Dziekana Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu 

Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej stopnia naukowego 

doktora, przedkładając przygotowany przez siebie konspekt rozprawy doktorskiej, a także 

pozostałe wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Kultury Fizycznej i Promocji Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 

25 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 61/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 

i wyznaczyła promotora w osobie dr hab. Danuty Umiastowskiej. prof. US (uchwała 

nr 62/2019).

W dniu 6 maja 2021 r. Doktorantka zdała z wynikiem pozytywnym egzamin doktorski z teorii 

wychowania fizycznego jako dyscypliny podstawowej, w dniu 25 listopada 2021 r. z anatomii 

jako dyscypliny dodatkowej, a w dniu 2 lutego 2022 r. z języka rosyjskiego jako języka obcego 

nowożytnego.

Dnia 25 maja 2023 r. Komisja Doktorska, na wniosek Doktorantki, przychyliła się do korekty 

tytułu pracy doktorskiej (zatwierdzonego uchwałą nr 61/2019) z: Wpływ promocji zdrowia 

i edukacji sportowej na rozwój zachowań prospołecznych w kontekście nadużywania mediów 

cyfrowych na Wpływ promocji zdrowia i edukacji sportowej uczniów na rozwój zachowań 

prospołecznych w kontekście nadużywania mediów cyfrowych. Tytuł rozprawy doktorskiej 

w zmienionym brzmieniu został zatwierdzony uchwałą Rady Naukowej Instytutu nr 43/2023 

z dnia 29 czerwca 2023 r.

W dniu 13 lipca 2023 r. uchwałami nr 51/2023 i 52/2023 Rady Naukowej Instytutu Nauk 

o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego powołano recenzentów pracy doktorskiej 

w osobach: prof. dra hab. Jerzego Nowocienia (Akademia Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie) oraz dra hab. Rajmunda Tomika, prof. AWF (Akademia 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach).

W głównej sentencji recenzji, prof. dr hab. Jerzego Nowocienia, z dnia 12.09.2023 r., zwrócona 

została uwaga, iż : Problematyka dysertacji wpisuje się w dziedzinę nauk medycznych i nauk o 

zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Rozprawa jest oryginalnym opracowaniem 



naukowym z wyraźnymi znamionami nowatorstwa. Przekonuje, iż autorka wykazała się ogólnq 

wiedzą teoretyczną w zakresie nauk o kulturze fizycznej, potwierdza opanowanie umiejętności 

samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. Stwierdza, iż ubieganie się pani magister Ewy 

Rutkowskiej o nadanie stopnia naukowego doktora na tej podstawie jest zasadne (...). Wnoszę 

do Rady Naukowej Instytutu o dopuszczenie rozprawy doktorskiej mgr Ewy Rutkowskiej do 

kolejnych etapów w przewodzie doktorskim.

Główna sentencja recenzji dra hab. Rajmunda Tomika, prof. AWF, z dnia 26 września 2026 r., 

stwierdzała, iż: Zawarte w niniejszej recenzji moje uwagi polemiczne i sugestie są oczywiście 

subiektywne, mam również świadomość, że i dyskusyjne. Autorka ma prawo do własnej 

koncepcji i interpretacji, spodziewam się też, że do wielu z aspektów tej recenzji (o części już 

wspomniałem) odniesie się w dyskusji w trakcie publicznej obrony rozprawy doktorskiej. Nie 

zmienia to jednak mojej generalnej oceny pracy, która jest pozytywna. Przedstawiona praca 

autorstwa mgr Ewy Rutkowskiej spełnia wymogi merytoryczne zawarte w stosownych aktach 

prawnych. Przedmiotem rozprawy doktorskiej jest oryginalne rozwiązanie problemu 

naukowego (...). Wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Kandydatki do publicznej obrony pracy 

doktorskiej.

Po uzyskaniu pozytywnych recenzji, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej US 

na swym posiedzeniu w dniu 19 października 2023 r., uchwałą nr 63/2023, przyjęła rozprawę 

doktorską mgr Ewy Rutkowskiej i dopuściła ją do publicznej obrony. Termin obrony został 

ustalony na dzień 16 listopada 2023 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej Ewy Rutkowskiej odbyła się 16 listopada 2023 r. 

Wzięli w niej udział: recenzent w osobie prof. dra hab. Jerzego Nowocienia, promotor dr hab. 

Danuta Umiastowska, emeryt, prof. US, sześciu pozostałych członków komisji oraz zaproszeni 

goście. Dr hab. Rajmund Tomik, prof. AWF (recenzent) oraz dr hab. Teresa Zwierko, prof. US 

(członkini Komisji) usprawiedliwili swoją nieobecność. W dyskusji publicznej uczestniczyło 

8 osób.

Po przeprowadzeniu publicznej obrony, Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej 

Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 30 listopada 2023 r. dokonała oceny przewodu 

doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych 

w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 67/2023 w sprawie przyjęcia publicznej obrony 



rozprawy doktorskiej mgr Ewy Rutkowskiej. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia rozprawy 

doktorskiej:

Za przyjęciem publicznej obrony

Przeciwko przyjęciu publicznej obrony

Wstrzymało się

Nieobecni

5 głosów

0 głosów

0 głosów

2

Następnie Rada Naukowa Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej Uniwersytetu Szczecińskiego 

podjęła uchwałę nr 68/2023 o nadaniu mgr Ewie Rutkowskiej stopnia naukowego doktora 

w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 

doktora były następujące:

Za nadaniem stopnia 5 głosów

Przeciwko nadaniu stopnia 0 głosów

Wstrzymało się 0 głosów

Nieobecni 2

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

przewodnicząca 
Rady Naukowej 

Instytutu Nauk o Kulturze Fizycznej

dr hab. Renata Urban, prof. US\


